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FÉDÉRATION FRANÇAISE D’ÉTUDES ET DE SPORTS SOUS-MARINS 

COMITÉ DÉPARTEMENTAL DU FINISTÈRE 

 
 

RAPPORT FINANCIER 
 
Madame la Présidente, Monsieur le Président  
Madame la Gérante, Monsieur le gérant de SCA 
 
L’exercice 2022 2023 voit le retour à l’équilibre de nos comptes après deux années de déficit car 
affectés par d’importants travaux sur notre bassin. Cette année aussi, le bassin a bénéficié de 
travaux (réfection des vitres) et son activité a été limitée par des arrêtés sécheresse pris bien en 
amont de la saison. L’acquisition de matériels est compensée par les aides à l’équipement obtenues 
au cours de l’exercice. 
Les activités ont sensiblement augmenté entrainant de facto une augmentation des charges liées à 
celles-ci. Depuis plus de 20 ans, le comité maintient le montant des participations aux frais pour ses 
activités. Elles sont parmi les plus basses et permettent l’accès à ces qualifications pour des sommes 
modestes même si elles restent parfois significatives. De même, depuis près de 15 ans, le comité 
accompagne les structures avec un accès à des contrats oxygène à un tarif très compétitifs mais 
aussi en abondant au montant de ces contrats. 
Le comité garde une trésorerie saine, du matériel en bon état tout en proposant beaucoup 
d’activités à des prix très raisonnables. 
 
Comme chaque année, le budget est construit sur une hypothèse prudente.  
 
4 résolutions sont soumises au vote 

- Approbation des comptes 2022-2023 

- Quitus au Comité Directeur 

- Affectation du Résultat au Fond Associatif 

- Approbation du Budget Prévisionnel 2023-2024 

 
A bientôt à l’Assemblée Générale 
Nathalie Cuillandre 
Trésorière FFESSM FINISTERE 
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FÉDÉRATION FRANÇAISE D’ÉTUDES ET DE SPORTS SOUS-MARINS 

COMITÉ DÉPARTEMENTAL DU FINISTÈRE 

 

 R 2022 B 2023 R 2023 B 2024 
 

MATERIEL 8 447.20 1 000.00 11 119.09 1 000.00 

MATERIEL BASSIN 8 183.74 1 000.00 28.54 1 000.00 

FOURNITURES DE BUREAU 251.72 300.00 53.23 300.00 

FOURNITURES FEDERALES 1 250.90 1 500.00 2 388.70 2 500.00 

VACATIONS PLONGEES 4 956.50 5 000.00 8 158.50 7 000.00 

GONFLAGE     
LOYER ET CHARGES 2 227.04 2 000.00 2 272.19 2 200.00 

LOCATION MATERIEL OU MOBILIER 488.76 500.00 489.96 500.00 

CONTRATS OXYGENE 8 788.00 3 000.00 2 760.00 1 200.00 

ENTRETIEN MATERIEL   1 490.40  

ENTRETIEN BASSIN 261.00 2 500.00 5 535.00 1 500.00 

ASSURANCES 1 781.18 2 000.00 1 825.68 1 900.00 

TRANSPORT BASSSIN 8 478.00 7 000.00 7 960.80 8 000.00 

FRAIS DEPLACEMENTS 9 055.97 8 000.00 9 112.75 8 500.00 

MISSIONS RECEPTIONS 9 193.87 8 000.00 14 091.98 12 000.00 

RECEPTIONS CADEAUX  500.00 677.00 500.00 

AFFRANCHISSEMENTS 154.95 200.00 58.92 200.00 

FRAIS BANCAIRES 54.24 60.00 32.40 60.00 

COTISATIONS 81.00 100.00 180.00 100.00 

DOTATIONS AUX 
AMORTISSEMENTS 8 963.18 8 963.18 8 963.18 8 963.18 

     

Total des Charges 72 617.25 51 623.18 77 198.32 57 423.18 

     

COTISATIONS 1 080.00 1 100.00 1 170.00 1 200.00 

RISTOURNES LICENCES 8 055.40 9 000.00 9 253.08 9 500.00 

FORMATIONS LICENCIES 1 688.00 2 000.00 2 466.25 2 500.00 

FORMATIONS DE CADRES 6 294.50 7 000.00 17 649.00 13 000.00 

AUTRES - CONTRATS OXYGENE 4 037.00 2 500.00 3 334.76 2 500.00 

EXAMENS 105.00 200.00  200.00 

LOCATIONS BASSIN 3 050.00 4 000.00 13 090.00 11 000.00 

TRANSPORT BASSIN 8 800.00 10 000.00 700.00 1 000.00 

SUBVENTION FONCTIONNEMENT 8 224.00 7 500.00 5 822.00 6 000.00 

AIDES AUX STAGES 4 179.09 4 000.00 9 975.60 6 000.00 

AIDES EQUIPEMENTS 16 699.33 4 300.00 12 326.00 4 300.00 

DONS RECUS   1 177.23  
PRODUITS FINANCIERS 125.59 23.18 289.62 223.18 

Total des produits 62 337.91 51 623.18 77 253.54 57 423.18 

Résultat -10 279,34  55.22  
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Balance issue du logiciel de comptabilité 
 

COMPTES DE BILAN 
 

102000 FOND ASSOCIATIF  53 385.10 

131000 SUBV ACHAT BASSIN  43 000.00 
139100 REINT SUBV ACHAT BASSIN 30 100.00  
190000 ACTIONS A REALISER 1 353.00  

Total classe 1  64 932.10 

    

215400 BASSIN MOBILE 89 631.81  
281540 AMORTISSEMENT BASSIN  62 742.26 

Total classe 2 26 889.55  
     

400002 AUTRES FOURNISSEURS  1 353.00 

410001 CIBPL FFESSM  90.00 
Total classe 4  1 443.00 

    

512000 BANQUE 14 694.05  
512500 LIVRET 21 261.72  
512999 OP. EN RAPPROCHEMENT 3 585.00  

Total classe 5 39 540.77  
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COMPTES DE RESULTAT 
 

606300 PETIT OUTILLAGE MATERIEL 11 119.09  
606310 MATERIEL BASSIN 28.54  
606400 FOURNITURES DE BUREAU 53.23  
606410 FOURNITURES FEDERALES 2 388.70  
611100 VACATIONS PLONGEE 8 158.50  
613000 LOYER ET CHARGES 2 272.19  

613500 
LOCATION MATERIEL OU 
MOBILIER 489.96  

613510 CONTRATS OXYGENE 2 760.00  

615000 
ENTRETIEN REPARATIONS ET 
BLAN 1 490.40  

615100 ENTRETIEN BASSIN 5 535.00  
616000 ASSURANCES 1 825.68  
624000 TRANSPORT BASSIN 7 960.80  
625400 FRAIS DEPLACEMENTS 9 112.75  
625500 MISSIONS-RECEPTIONS 14 091.98  
625700 RECEPTIONS CLIENTS CADEAUX 677.00  
626000 AFFRANCHISSEMENTS 58.92  
627000 FRAIS BANCAIRES 32.40  
628100 COTISATIONS 180.00  

681000 
DOTATIONS AUX 
AMORTISSEMENTS 8 963.18  

Total classe 6 77 198.32  

    

701000 COTISATIONS  1 170.00 

702100 RISTOURNES LICENCES  9 253.08 
706110 FORMATIONS LICENCIES  2 466.25 

706120 FORMATION DE CADRES  17 649.00 
706200 AUTRES RECETTES  3 334.76 

706500 LOCATION BASSIN  13 090.00 
706600 TRANSPORT BASSIN  700.00 

740100 
SUBVENTIONS 
FONCTIONNEMENT  5 822.00 

740200 AIDES AUX STAGES  9 975.60 
741000 AIDE EQUIPEMENTS  12 326.00 

754000 DONS RECUS  1 177.23 
760000 PRODUITS FINANCIERS  289.62 

Total classe 7  77 253.54 
 
 


